Протокол

заседания жюри городской дистанционной Профессиады

«Мы выбираем путь-2022»  в 2021-2022 учебном году

01.04.2022г.                                                             МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

Состав жюри городской дистанционной профессиады

«Мы выбираем путь- 2022»

Председатель жюри

Козлова Анастасия Андреевна - педагог-психолог МБУ ДО г. Мурманска ЦПО

«ПрофСтарт»

Члены жюри:

Барабанова Влада Николаевна - учитель-логопед  ГОБОУ Минькинская КШИ

Рочева Юлия Александровна - педагог дополнительного образования МБУ ДО г.

Мурманска  ЦПО «ПрофСтарт»

Озоль Татьяна Сергеевна - библиотекарь МБУК «ЦГБ» г. Мурманска

Булаева Алиса Алексеевна - педагог дополнительного образования МБУ ДО г. Мурманска

ЦПО «ПрофСтарт»

Чембулатов Сявбен Энверович - педагог дополнительного образования МБУ ДО г.

Мурманска  ЦПО «ПрофСтарт»

Повестка дня:

1. Рассмотрение и оценка работ участников городской дистанционной Профессиады по

Положению.

2. Внесение изменений в Положение о городской дистанционной Профессиаде для

объективного оценивания конкурсных работ.

3. Выявление победителей среди участников Профессиады согласно наибольшему

количеству набранных ими баллов по результатам итоговой оценки жюри.

Всего участников: 514 обучающийся из 24 образовательных учреждений г. Мурманска.

Победители конкурса определялись в соответствии с Положением о проведении городской

дистанционной Профессиады « Мы выбираем путь-2022».

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ:

1. Считать соответствующими требованиям Положения о проведении городской

дистанционной Профессиады «Мы выбираем путь-2022» все представленные работы

участников (514 работ).

2. Жюри подводит итоги конкурса по итоговому количеству баллов. Участники, набравшие

наибольшее количество баллов, признаются победителями Профессиады. Максимальное

количество баллов за ответы 50 баллов.

Члены жюри приняли решение оценивать работы учащихся по следующей шкале:

1-39 баллов - участники;

40-43 балла – 3 место;

44-47 баллов – 2 место;

48-50 баллов – 1 место

3. По итогам экспертной оценки признать ПОБЕДИТЕЛЯМИ городской дистанционной

Профессиады «Мы выбираем путь-2022»:

1 место:

№
ФИО участника

Профессиады
Школа, класс

Количество

набранных баллов
Рейтинг

МБОУ МАЛ

1.
Воронин Кирилл

Сергеевич
8В 48 1 место

2.
Тихонов Егор

Павлович
8Б 48 1 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 3

3.
Фомичёва Софья

Романовна
8Б 48 1 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 21

4.
Мустель Варвара

Григорьевна
8Б 48 1 место

МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени Е.В. Шовского

5.
Барсукова Полина

Владимировна
8А 48 1 место

6.
Евжакова Виктория

Алексеевна
8А 50 1 место

7.
Каменский Алексей

Андреевич
8А 48 1 место

8.
Кропотина Варвара

Александровна
8А 50 1 место

9.
Петрова Мария

Андреевна
8А 49 1 место

2 место:

№
ФИО участника

Профессиады
Школа, класс

Количество

набранных

баллов

Рейтинг

МБОУ МАЛ

1.
Иванова Софья

Геннадьевна
8В 44 2 место

2.
Ласточкина Кира

Сергеевна
8В 45 2 место

3.

Морошану

Екатерина

Игоревна

8Б 46 2 место

4.

Овсянкина

Татьяна

Евгеньевна

8А 45 2 место

5.
Потапова Арина

Алексеевна
8Б 45 2 место

6.
Селезнева София

Александровна
8В 45 2 место

7.
Филатова Дарья

Олеговна
8Б 44 2 место

8.
Юдина Ксения

Олеговна
8Б 46 2 место

9.
Янец Вячеслав

Андреевич
8Б 45 2 место

МБОУ г. Мурманска ММЛ

10.

Дермелева

Александра

Михайловна

8-1 46 2 место

11.
Димов Иван

Георгиевич
8-1 44 2 место

12.

Иванников

Максим

Валерьевич

8-1 44 2 место

13.

Котельников

Николай

Алексеевич

8-1 45 2 место

14.
Куцовский Иван

Дмитриевич
8-1 45 2 место

15.

Маркешина

Софья

Владимировна

8-1 45 2 место

16.

Морозова

Виктория

Павловна

8-1 47 2 место

17.
Соколова Ксения

Романовна
8-1 44 2 место

МБОУ г. Мурманска «Лицей № 2»

18.
Азизова Диана

Дамировна
8А 45 2 место

19.

Иваненко

Виктория

Владимировна

8Б 46 2 место

20.

Киндрашина

Виктория

Александровна

8Б 44 2 место

21.
Силкина Полина

Владимировна
8А 45 2 место

22.
Ткачук Александр

Андреевич
8Б 45 2 место

23.

Трудникова

Екатерина

Денисовна

8Б 45 2 место

24.

Яковлева

Мирослава

Дмитриевна

8Б 45 2 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

25.
Акимова Марьяна

Игоревна
8В 44 2 место

26.

Богатова

Екатерина

Ивановна

8Б 45 2 место

27.
Куликов Дмитрий

Сергеевич
8Б 44 2 место

28.
Лямина Валерия

Кирилловна
8Б 46 2 место

29.
Пронин Даниил

Юрьевич
8Б 45 2 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»

30.
Артемов Кирилл

Сергеевич
8А 46 2 место

31.

Горецкая

Анастасия

Максимовна

8Б 45 2 место

32.
Закиров Родион

Артурович
8А 44 2 место

33.

Якубовский

Арсений

Алексеевич

8Б 45 2 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3»

34.

Виноградов

Арсений

Константинович

8Б 45 2 место

35.
Доценко Юлия

Владимировна
8А 47 2 место

36.
Чебыкина Софья

Алексеевна
8А 44 2 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5»

37.
Арефьева  София

Викторовна
8А 46 2 место

38.
Веселова Мария

Владимировна
8Б 45 2 место

39.
Карагиоз Юлия

Андреевна
8Б 46 2 место

40.
Полято  Ирина

Александровна
8Б 44 2 место

41.
Салаева  Милана

Владиславовна
8А 45 2 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»

42.

Евдокимова

Надежда

Павловна

8Б 45 2 место

43.
Ларичев Антон

Сергеевич
8Б 46 2 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»

44.
Нефёдова Анна

Игоревна
8Г 45 2 место

45.
Руденко Лев

Иванович
8А 44 2 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»

46.
Бочина Алина

Витальевна
8А 44 2 место

47.
Карпеева София

Романовна
8А 45 2 место

48.

Коровина

Екатерина

Александровна

8А 46 2 место

49.
Мальков Лев

Алексеевич
8А 45 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 3

50.
Малиновская Яна

Вячеславовна
8А 44 2 место

51.

Пономарева

Елизавета

Павловна

8А 45 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 5

52.
Шило Павел

Олегович
8А 47 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 20

53.

Сауткина

Екатерина

Сергеевна

8Б 44 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 21

54.

Вторушин

Александр

Русланович

8А 45 2 место

55.
Елсукова Софья

Романовна
8Б 45 2 место

56.
Тонковид Алина

Максимовна
8 Б 44 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 28

57.
Ким Татьяна

Евгеньевна
8А 44 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 38

58.
Басков Даниил

Александрович
8Б 45 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ № 42 имени Е.В. Шовского

59.

Лазоренко

Екатерина

Сергеевна

8А 46 2 место

60.
Москаль Дарья

Игоревна
8А 46 2 место

61.

Щербакова

Ангелина

Алексеевна

8Б 46 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 43

62.
Коковина Юлия

Дмитриевна
8Б 44 2 место

63.

Кыркелан

Вероника

Сергеевна

8Б 44 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 44

64.

Мамонтов

Альберт

Александрович

8Б 44 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 50

65.

Пантелеева

Эвелина

Сергеевна

8А 44 2 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 56

66.

Долгова

Елизавета

Дмитриевна

8А 45 2 место

67.

Кудрина

Александра

Сергеевна

8А 46 2 место

68.
Лебедев Михаил

Николаевич
8А 44 2 место

3 место:

№
ФИО участника

Профессиады
Школа, класс

Количество

набранных

баллов

Рейтинг

МБОУ МАЛ

1.

Аблажей

Анастасия

Алексеевна

8Б 40 3 место

2.
Акманова Софья

Дмитриевна
8Б 40 3 место

3.
Асланова Милана

Нуралиевна
8А 40 3 место

4.

Ахилченок

Анастасия

Павловна

8А 43 3 место

5.

Барсукова

Анастасия

Николаевна

8А 40 3 место

6.
Корж Игорь

Александрович
8Б 41 3 место

7.
Ларькина София

Вячеславовна
8Б 43 3 место

8.

Лебедева

Виктория

Максимовна

8В 41 3 место

9.
Полудняков

Андрей Денисович
8А 41 3 место

10.
Сафирова Дарья

Вячеславовна
8Б 41 3 место

11.
Стрельник Ксения

Владимировна
8А 41 3 место

12.
Халитов Сергей

Махмутович
8В 43 3 место

13.
Христинченко

Арина Андреевна
8А 42 3 место

14.
Чунина Валерия

Евгеньевна
8В 42 3 место

МБОУ г. Мурманска ММЛ

15.
Елина Таисия

Валерьевна
8-1 40 3 место

16.

Лебедева

Екатерина

Евгеньевна

8-1 40 3 место

17.
Лесохин Егор

Максимович
8-1 41 3 место

18.

Операйло

Надежда

Николаевна

8-1 41 3 место

19.

Ромашов

Анатолий

Александрович

8-1 41 3 место

20.
Смирнов Евгений

Сергеевич
8-1 43 3 место

21.
Смирнов Максим

Владимирович
8-1 40 3 место

МБОУ г. Мурманска «Лицей № 2»

22.
Афанасьев Данила

Сергеевич
8А 41 3 место

23.
Бурмистров Иван

Васильевич
8Б 41 3 место

24.

Колесникова

Маргарита

Юрьевна

8Б 40 3 место

25.

Коробицын

Сергей

Владимирович

8Б 40 3 место

26.
Кочевинова Алиса

Юрьевна
8А 41 3 место

27.
Олейник Матвей

Александрович
8А 42 3 место

28.
Пшеничникова

Ульяна Игоревна
8А 43 3 место

29.
Титова Екатерина

Евгеньевна
8А 43 3 место

30.

Тупотилова

Варвара

Александровна

8А 42 3 место

31.
Филев Кирилл

Андреевич
8А 41 3 место

32.

Ярошенская

Ярослава

Викентьевна

8А 40 3 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 1»

33.

Белоброва

Екатерина

Станиславовна

8А 42 3 место

34.
Дружинская Юлия

Максимовна
8Б 41 3 место

35.
Дудаков Илья

Денисович
8А 41 3 место

36.
Дудык Алла

Александровна
8В 43 3 место

37.

Зырянова

Вероника

Викторовна

8А 42 3 место

38.
Немкина Ксения

Витальевна
8А 42 3 место

39.

Пастухов

Владислав

Евгеньевич

8А 40 3 место

40.
Пигарева Валерия

Олеговна
8Б 43 3 место

41.
Рыженкова

Елизавета Яновна
8В 42 3 место

42.
Шамшин Роман

Викторович
8А 42 3 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 2»

43.
Балашов Михаил

Сергеевич
8А 41 3 место

44.
Ильницкий

Леонид Олегович
8Б 41 3 место

45.
Казакова Полина

Сергеевна
8Б 40 3 место

46.
Манаков Вадим

Дмитриевич
8А 43 3 место

47.
Мельниченко

Анна Никитична
8Б 43 3 место

48.

Новожилов

Владимир

Алексеевич

8А 42 3 место

49.
Чекурова Мария

Романовна
8А 43 3 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 3»

50.
Горева Анастасия

Михайловна
8А 40 3 место

51.
Дмитриева Софья

Александровна
8А 40 3 место

52.
Догадин Дмитрий

Александрович
8Б 40 3 место

53.
Попова Анфиса

Сергеевна
8А 40 3 место

54.

Соловьева

Александра

Андреевна

8Б 43 3 место

55.
Столетов Тимур

Вадимович
8А 43 3 место

56.
Тереханова София

Алексеевна
8А 42 3 место

57.
Черткова Дарья

Дмитриевна
8А 42 3 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 5»

58.
Кабанов Михаил

Михайлович
8Б 43 3 место

59.
Лялина  Дарья

Алексеевна
8А 40 3 место

60.
Могила Татьяна

Анатольевна
8А 40 3 место

61.
Назаров Ярослав

Николаевич
8А 41 3 место

62.
Положенцева Лада

Александровна
8Б 40 3 место

63.
Самойлова

Полина  Сергеевна
8А 41 3 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 6»

64.
Безымянов Егор

Сергеевич
8Б 41 3 место

65.

Горохов

Владислав

Дмитриевич

8Б 40 3 место

66.
Дроздов Матвей

Анатольевич
8Б 42 3 место

67.
Игошин Денис

Русланович
8Б 40 3 место

68.
Котова Мария

Евгеньевна
8 Б 43 3 место

69.
Павлова Полина

Витальевна
8Б 42 3 место

70.

Подвысоцкая

Лилиана

Андреевна

8Б 41 3 место

71.
Рубец Владимир

Алексеевич
8Б 42 3 место

72.
Рязанова Дарья

Викторовна
8Б 42 3 место

73.

Франчук

Елизавета

Романовна

8Б 40 3 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 7»

74.
Борзая Дарья

Сергеевна
8Д 40 3 место

75.
Зайцев Артем

Александрович
8Д 40 3 место

76.
Малинин Сергей

Андреевич
8Г 41 3 место

77.
Сентябов Артемий

Ильич
8А 41 3 место

78.
Смирнов Игорь

Викторович
8Г 41 3 место

79.
Смышляева Софья

Антоновна
8А 40 3 место

80.
Хижняков Артем

Владимирович
8Г 43 3 место

81.

Черногорова

Маргарита

Дмитриевна

8Г 43 3 место

82.
Щукина Ксения

Николаевна
8Д 40 3 место

83.
Яровая Анна

Павловна
8А 40 3 место

84.
Яровая Яна

Павловна
8А 40 3 место

МБОУ г. Мурманска «Гимназия № 8»

85.

Агафонов

Тимофей

Романович

8А 42 3 место

86.
Байдин Тимур

Иванович
8А 42 3 место

87.
Жуковский Артем

Александрович
8А 41 3 место

88.
Кожина Мария

Александровна
8А 40 3 место

89.
Манин Дмитрий

Сергеевич
8А 43 3 место

90.

Федоров

Константин

Александрович

8А 43 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 3

91.
Близно Вероника

Олеговна
8Б 40 3 место

92.
Ефимова Полина

Андреевна
8А 42 3 место

93.
Лукина Алина

Михайловна
8А 42 3 место

94.
Николаева Дарья

Александровна
8А 43 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 5

95.
Ибрагимова Алина

Арифовна
8А 42 3 место

96.
Чепакова Софья

Александровна
8А 43 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 20

97.
Кудряшов Артем

Алексеевич
8А 42 3 место

98.
Махин Матвей

Олегович
8Б 42 3 место

99.

Полников

Дмитрий

Валерьевич

8Б 42 3 место

100.
Седых Игорь

Сергеевич
8Б 41 3 место

101.

Филатова

Анастасия

Сергеевна

8Б 42 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 21

102.
Боева Ангелина

Ивановна
8Б 41 3 место

103.

Бурковецкий

Максим

Вадимович

8А 41 3 место

104.
Тогушов Никита

Алексеевич
8А 42 3 место

105.
Яроцкий Кирилл

Вадимович
8Б 43 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 38

106.
Гулов Мансур

Тугунович
8Б 40 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 43

107.

Севостьянов

Матвей

Антонович

8Б 43 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 44

108.
Сергеева Татьяна

Дмитриевна
8Б 40 3 место

109.
Филиппов Андрей

Сергеевич
8Б 43 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 50

110.

Буртолик

Королина

Вячеславовна

8А 40 3 место

МБОУ г. Мурманска СОШ 56

111.
Киган Иван

Сергеевич
8А 41 3 место

112.
Колобков Даниил

Алексеевич
8А 43 3 место

113.
Паршин Дмитрий

Олегович
8А 40 3 место

114.
Петров Алексей

Дмитриевич
8А 42 3 место

115.
Тимофеева Анна

Игоревна
8А 42 3 место

116.
Фёдоров Леонид

Александрович
8А 41 3 место

МБОУ г. Мурманска ООШ 58

117.
Борисов Арсений

Олегович
8Б 40 3 место

118.
Горенков Кирилл

Артемьевич
8Б 43 3 место

119.
Зеленин Дмитрий

Игоревич
8А 43 3 место

120.

Максимов

Ярослав

Максимович

8Б 43 3 место

121.

Приходько

Даниил

Александрович

8А 40 3 место

122.
Удалов Илья

Дмитриевич
8А 41 3 место

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

123.

Виноградов

Леонид

Алексеевич

Группа 263

«ПрофВыбор.

Повар»

40 3 место

124.
Соколова Яна

Алексеевна

Группа 280

«ПрофВыбор.

Академия

будущих

ведущих»

41 3 место

125.
Сущева Анастасия

Викторовна

Группа 234/2

«ПрофВыбор.

Академия

будущих

ведущих»

40 3 место

Председатель жюри:

Козлова Анастасия Андреевна - педагог-психолог

МБУ ДО г. Мурманска ЦПО «ПрофСтарт»

_______________________________

Члены жюри:

Барабанова Влада Николаевна - учитель-логопед

ГОБОУ Минькинская КШИ

_______________________________

Рочева Юлия Александровна - педагог

дополнительного образования МБУ ДО г.

Мурманска  ЦПО «ПрофСтарт»

_______________________________

Озоль Татьяна Сергеевна - библиотекарь МБУК

«ЦГБ» г. Мурманска

_______________________________

Булаева Алиса Алексеевна - педагог

дополнительного образования МБУ ДО г.

Мурманска  ЦПО «ПрофСтарт»

_______________________________

Чембулатов Сявбен Энверович - педагог

дополнительного образования МБУ ДО г.

Мурманска  ЦПО «ПрофСтарт»

________________________________